
Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Studijní programy
nejen pro pracovníky veřejné sféry

V. ročník Konference o rozpočtech a financování územních samospráv

Praha, 22. září 2011



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

CEVRO Institut se představuje

Obecně prospěšná společnost 

rozvíjející řadu vzdělávacích aktivit

Vysoká škola akreditovaná podle 

zákona č. 111/1998 Sb.

http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/12556918401559166819.jpg
http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/1301311814521310099.jpg


Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Vzdělání, odbornost, prestiž

„Jsme školou, která chce být jiná, 

mimořádná. Jsme školou soukromou, která 

svým studentům jako protihodnotu školného 

nabízí opravdu kvalitní vzdělání a vysokou 

odbornost. Jsme vysokou školou, kde 

osobnosti vyučují, studují, formují se, 

školou, kterou osobnosti z domova i ze 

světa rády navštěvují.“

Prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. 

rektor



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Co u nás můžete studovat

■ Bakalářské studium (Bc.)

 Právní specializace – Veřejná správa

 Právní specializace – Právo v obchodních vztazích

 Politologie a mezinárodní vztahy

■ Navazující magisterské studium (Mgr.)

 Veřejná správa

 Politologie

■ Master of Public Administration (MPA)



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Bc a Mgr. studium práva nejen pro veřejný sektor

■ Právní specializace – Veřejná správa (Bc. a Mgr.)

■ Právní specializace – Právo v obchodních vztazích (Bc.)

Studium: Kombinace právních, ekonomických, společenskovědních a manažersky zaměřených kursů. 

Učitelé: špičkoví odborníci z akademického prostředí i praxe (např. prof. Dušan Hendrych,

prof. Josef Šíma, prof. František Zoulík, doc. Ilona Bažantová, doc. Vladimír Vopálka 

nebo JUDr. Tomáš Sokol)

Široké uplatnění: Management ve veřejné správě i soukromém sektoru, Právní oddělení firem, 

Obchodní a marketingová oddělení firem i veřej. Institucí, Evropské a mezinárodní správní a politické 

instituce, Bezpečnostní sbory, Neziskový sektor aj.

Vybraní studenti a absolventi: Rey Koranteng (moderátor TV Nova), Miroslav Benč (šéfeditor 

Novinky.cz), Lenka Kohoutová (poslankyně), Herbert Heissler (vedoucí katedry na jiné VŠ), 

Tomáš Vaněk (vědecký pracovník Fyzikálního ústavu AV ČR), Petr Macinka (Kancelář prezidenta 

republiky)



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Master of Public Administration (MPA)

■ Prestižní postgraduální studium MPA –

určeno zejména pro střední a vyšší management 

v oblasti veřejné správy a NGOs. 

■ Vzdělání MPA, které je uznáváno a respektováno 

po celém světě, představuje variantu studia MBA, 

uplatňovaného v privátní sféře. MPA však, oproti 

druhému jmenovanému, zohledňuje specifika veřejné 

správy, a to v tom nejširším slova smyslu. 

■ Vzhledem k šíři veřejného sektoru poskytuje naše vysoká škola

také specializované odvětvové varianty:

MPA – BEZPEČNOSTNÍ A KRIZOVÝ MANAGEMENT 

a MPA – MANAGEMENT VEŘEJNÉ DOPRAVY



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Program je vystavěn na třech pilířích:

■ obecná znalost právní a ekonomické problematiky, s níž se setkávají všichni 
vedoucí úředníci při své činnosti 

■ Soft skills využitelné všemi vedoucími úředníky v rámci jejich činnosti 

■ Vysoká úroveň odborných znalostí v oboru, ve kterém se vedoucí úředníci pohybují

Odborní garanti programu:

■ Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.

■ Prof. JUDr. František Zoulík, CSc.

■ Prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D.

■ Doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.

■ Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.

■ Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc.

■ JUDr. PhDr. Karel Šimka, LL.M., Ph.D.

■ JUDr. Lenka Pítrová, CSc.

■ JUDr. Václav Henych …a další

MPA podrobněji



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Další uskutečněné vzdělávací aktivity zamřené na veřejný sektor

2011
■Seminář: Řízení obce po zahájení odpisování majetku a účinnosti změn 

v DPH od roku 2012 – Diskusní seminář uspořádaný ve spolupráci se SMO 

pro starosty a primátory měst a obcí.

■Seminář: Novela zákona o veřejných zakázkách – na semináři vystoupili:

Mgr. Karel Špáda, externí lektor MMR pro zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a zákon 

č. 139/2006 Sb., koncesní zákon a  JUDr. Hynek Brom, I.místopředsedy Úřadu na ochranu 

hospodářské soutěže

2010
■Konšel – speciální kurs pro nově zvolené starosty, místostarosty 

a radní obcí – Semináře se zúčastnili např. starostové, místostarostové a radní MČ Praha 3, 5 

a 18, Teplic, Štětí, Čerčan, Nelahozevsi, Čestlic, Tišic, Uhlířských Janovic, Psár a mnohých dalších 

měst a obcí z různých krajů České republiky.

Konšel – speciální kurs pro zastupitele měst a obcí – Semináře se zúčastnilo 

více než 70 zastupitelů z celého Česka.



Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

Osobní přístup

■ Rodinná atmosféra 

■ Individuální podmínky 
financování

■ Bohatý studentský život

 filmový seminář, sport, akce…

■ Prostor pro vlastní iniciativu

 možnost uspořádat vlastní odbornou 
či společenskou akci

 zapojení do propagace školy

 stáže v odborných centrech školy 

 účast na aktivitách 
partnerskýchorganizací

http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/12410917881522083080.jpg
http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/13052761301480811828.jpg
http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/12291202991783911856.jpg
http://www.cevroinstitut.cz/upload/gallery/default/12918025911037410426.jpg


Vysoká škola osobností

www.cevroinstitut.cz

CEVRO Institut
vysoká škola právních 

a sociálních studií

Jungmannova 17, Praha 1

Tel: 221 506 700

info@vsci.cz

www.cevroinstitut.cz

mailto:info@vsci.cz

